
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 39 
 

Data 11/03/2013 

 
OGGETTO: 

 

ART. 19 L.R. N. 37/98 – AVVIO PROCEDURA PER 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI “DE  MINIMIS” ALLE IMPRESE 
ANNUALITA’ 2005 – RIAPERTURA TERMINI.  

 
L’anno duemilatredici il giorno undici del mese di marzo alle ore 20,10 e prosieguo, presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Edilizia Privata e Suap, Geometra Paolo Monni; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile f.f. del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: ART. 19 L.R. N. 37/98 – 
AVVIO PROCEDURA PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI “DE  MI NIMIS” ALLE IMPRESE 
ANNUALITA’ 2005 – RIAPERTURA TERMINI , che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 14/03/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 11/03/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 14/03/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE EDILIZIA PRIVATA 
E 

SPORTELLO UNICO 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

ART. 19 L.R. N. 37/98 – AVVIO PROCEDURA PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI 
“DE  MINIMIS” ALLE IMPRESE ANNUALITA’ 2005 – RIAPER TURA TERMINI. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E S.U. A.P. 

 

PREMESSO che con deliberazione del C.C. n. 19 del 30/03/06 è stato approvato il programma degli 
interventi finalizzati all’occupazione ed allo sviluppo produttivo locale per l’annualità 2005 ai sensi dell’art. 
19 L.R. n. 37/98, che prevede tra gli  altri il sostegno alle imprese di nuova formazione; 
 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 
- n. 59 del 13/12/06 del Consiglio Comunale di approvazione del nuovo regolamento per l’assegnazione 

dei contributi alle nuove imprese ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 37/98 da applicare al programma di 
interventi dell’annualità 2005 e successive; 

- n. 33 del 12/03/07 della Giunta Comunale di approvazione degli indirizzi per l’assegnazione dei 
contributi “de minimis” alle nuove imprese ai sensi dell’art. 19 della LR n. 37/98” poi modificati con 
deliberazione della G.C. n. 31 del 04/03/2008; 

- n. 31 del 04/03/2008 della Giunta Comunale di modifica degli indirizzi per l’assegnazione dei contributi 
“de minimis” alle nuove imprese ai sensi dell’art. 19 della LR n. 37/98”; 

 

RICHIAMATA  altresì le determinazione n. 98 del 21/03/2007 dell’Area Economico-Sociale, con la quale è 
stato approvato il bando, il modello di domanda e lo schema di contratto per l’assegnazione dei 
finanziamenti “de minimis” annualità 2005; 
 

CONSIDERATO  che in seguito alla rinuncia al finanziamento da parte di un beneficiario e di fondi residui 
derivanti dall’assegnazione dei contributi “de minimis” di precedenti bandi  è creata al momento 
un’economia di € 51.526,64 
 

RITENUTO NECESSARIO  riaprire i termini per la presentazione delle domande con le stesse modalità 
previste dal precedente BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
IMPRESE DI NUOVA FORMAZIONE – annualità 2005 (art. 19 della L.R. n. 37 del 24/12/98); 
 

DATO ATTO che: 
- i  criteri  di  assegnazione  dei  contributi  sono gli stessi approvati con deliberazione della 

G.C. n. 33 del 12/03/07 ad oggetto “Art. 19, L.R. n. 37/98. Indirizzi per l’assegnazione dei 
contributi “de minimis” alle nuove imprese” poi  modificati con deliberazione G.C. n. 31 del 
04.03.2008; 

- nella stessa deliberazione G.C. n. 31 del 04.03.2008 si affermava che, con i fondi residui 
derivanti dall’assegnazione dei contributi “de minimis” annualità 2005, si sarebbe 
provveduto ad indire una nuova procedura di assegnazione degli stessi; 

 

VISTI : 
- l’art. 19 dell L.R. n. 37/98; 
- l’art. 10, c. 1, lett. b) dell L.R. n. 7/05 che ha previsto il finanziamento dei contributi de minimis solo per la 
costituzione di nuove imprese; 



- la circolare esplicativa della RAS prot. n. 471 del 05/01/06, la quale nel ricordare che è stata prevista la 
possibilità di finanziare le nuove imprese mediante l’erogazione di contributi de minimis, sottolinea la 
necessità di curare in modo particolare l’articolazione del regolamento, del bando e dei contratti da stipulare 
con i privati, al fine di garantire la massima trasparenza e correttezza nella gestione degli stessi aiuti; 
 
ACQUISITI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi 
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n° 267 e s.m.i. come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

• di dare avvio ad una nuova procedura di assegnazione dei contributi “de minimis” al fine di utilizzare sia 
i fondi residui del bando annualità 2005 sia i fondi residui derivanti dagli altri bandi per l’assegnazione 
degli stessi contributi, che ammontano a complessivi € 51.526,64; 
 

• di dare mandato al Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.U.A.P. dell’attuazione della nuova 
procedura per l’erogazione dei finanziamenti; 

 
• Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.U.A.P. Data, 11/03/2013 

(F.to Geom. Paolo Monni) 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Edilizia Privata e S.U.A.P. 

 
Data, 11/03/2013 

(F.to Geom. Paolo Monni) 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario Data, 11/03/2013 

(F.to Dott. Raffaele Cossu) 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 14/03/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


